
               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 60

Data del provvedimento 14/06/2022

Oggetto

ATTIVITÀ  RICREATIVE  E  SOCIALIZZANTI  RIVOLTE  A CITTADINI  ANZIANI
RESIDENTI  NEI  COMUNI  DI  SESTO  FIORENTINO  E  CALENZANO.
APPROVAZIONE  AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ANNUALITÀ
2022/2023. ERRATA CORRIGE.

Contenuto 

Struttura proponente Servizi amministrativi Polo Sesto, Calenzano e Vaglia

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,
come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli  enti aderenti, ai sensi dell’art.  31 del decreto
legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/2017, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte
del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; 

5. il  Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale  come approvato con deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;

6. il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest
attualmente vigente;

7. il  Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea  dei
Soci n. 1 del 25/02/2022;

PREMESSO che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ha individuato tra i suoi obiettivi prioritari quello
di operare a favore della popolazione anziana e/o in situazione di svantaggio, mettendo in atto e promuovendo
un insieme di azioni volte a favorire l’inclusione e la socializzazione e a contrastare l’isolamento, in particolare
durante il periodo estivo;

RICHIAMATO  il  provvedimento n. 54 del 06/06/2022 ad oggetto “Attività ricreative e socializzanti rivolte a
cittadini anziani residenti nei Comuni di Sesto Fiorentino e Calenzano. Approvazione avviso di manifestazione
di interesse annualità 2022/2023” ed i  relativi allegati  (Avviso di manifestazione di interesse, Domanda di
partecipazione e Dichiarazione sostitutiva di certificazioni);

RITENUTO NECESSARIO al fine di ampliare la platea dei partecipanti, di correggere il testo dell’Avviso nello
specifico agli artt. 7, 7.1 e 8, così come di seguito indicato:

Art. 7 – TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE
Con riferimento alla sottoscrizione della documentazione si precisa che la stessa dovrà avvenire digitalmente
dal legale rappresentante dell’ente.

da sostituire con:
Art. 7 -  TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE
Con riferimento alla sottoscrizione della documentazione si precisa che la stessa dovrà avvenire da parte dal
legale rappresentante dell’ente.

7.1 AVVERTENZE
I  documenti suddetti dovranno essere firmati digitalmente a cura del titolare, legale rappresentante come
sopra indicato. 

da sostituire con: 
7.1 AVVERTENZE
I documenti suddetti dovranno essere firmati a cura del titolare, legale rappresentante come sopra indicato. 

Documento firmato digitalmente



               Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Art. 8 – MOTIVI DI NON ABILITAZIONE E DI ESCLUSIONE ALLA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE
Saranno escluse dalla procedura le istanze:
- omissis..
- non sottoscritte digitalmente o sottoscritte da soggetti diversi dai legali rappresentanti.

da sostituire con:
Art. 8 – MOTIVI DI NON ABILITAZIONE E DI ESCLUSIONE ALLA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE
Saranno escluse dalla procedura le istanze:
- omissis..
- sottoscritte da soggetti diversi dai legali rappresentanti.

VISTO il positivo parere espresso dal responsabile del procedimento, Dott. Andrea Francalanci, in merito alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono né per il sottoscritto, né per la
responsabile del procedimento, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa ed in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di approvare  le correzioni inserite agli artt. 7, 7.1. e 8 dell’avviso di manifestazione di interesse per
l’individuazione di un Ente del Terzo Settore (ODV o APS) finalizzato alla stipula di una convenzione a
norma dell’art.  56 del D.Lgs. 117/2017, per la realizzazione di attività ricreative e di socializzazione
rivolte  a  cittadini  anziani  residenti  nei  Comuni  di  Sesto  Fiorentino  e  Calenzano  per  le  annualità
2022/2023, così come sopra indicate, al fine di consentire la massima partecipazione ed ampliare la
presentazione di proposte progettuali;

2. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ente
nell’apposita sezione Bandi e Avvisi, come previsto dal D.Lvo 33/2013.

                    IL DIRETTORE
           Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

